
COMUNE DI MAGLIONE
Citta MetroPolitana di TORINO

Plazza XX Settembre n.4 - 10030 MAGLIONE
P. lvA 01956170011

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 26/04 del 08'09.2020

oGGETTo: Lavori di messa in sicurezza di edicola funeraria insistente su aree 43'4,45 del cimitero

comunate cimitero comunale - opere di completamento e sistemazione area esterna -

Determina affidamento lavori -

CUP 174E20000830001' CIG: 84070683FC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto comunale e ilvigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vistigli artt. 3, 13 e segg del D.Lgs. 31211993, n.29 e s'm'i';

Vista la Legge 151511997 n.127;

Visto il D.Lsg. 18/08/2000,n.267:

Visto I'art.36 del D.Lgs n. 50/2016;

premesso con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero

dell,lnterno in data 14.01.2020, ai sensidelì'art.1, commi 29 e37 della legge 27 dicembre 2019, n.160,

è stato assegnato al Comune di Maglione un contributo di Euro 5O.OOO,00 per la realizzazione di

investimenti nel campo dell'efficientànento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile, ivi
-ompresi 

interventi in materia di mobilità, nonché interventi per I'adeguamento e la messa in sicurezza

diiiuole, edifici pubblicie patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

preso atto gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare I'esecuzione dei lavorientro il 15 settembre2020'

pena la revoca delfinanziamento stesso;

Accertato che nel corso del 2019 questa Ammini
per la messa in sicurezza di edicola funeraria f
cimitero comunale sulle aree 43-44-45; che
disponibilità finanziaria dell'Ente e dei contributi pu

messa in sicurezza e pertanto il progetto escludeva alcune opere di rivestimento e finitura e la
sistemazione dell'area circostante;

Riscontrato che l'intervento è stato realizzalo secondo progetto e quindi necessita di opere di

completamento che rendano fruibile ed in sicurezzal'edicola funeraria in oggetto;

Tenuto conto che le opere sin qui realizzale per la messa in sicurezza dell'edicola funeraria in

questione sono state svolte dalla ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE con sede in Borgo D'Ale viale

dei Gracchi 12;



Atteso che l'Amministrazione comunale intende pertanto utilizzare parte delle predette risorse

finanziarie per la messa in sicurezza del patrimonio comunale ed in particolare per il completamento

delle opere di messa in sicurezza dell'edicola funeraria oggetto di intervento iniziale nel 2019 ed

esistenie nel cimitero comunale sulle aree 43-44-45 e sistemazione dell'area circostante;

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 26 del 31.07.2020 questa Amministrazione ha approvato

gli interventi di cui in epigrafe (intervento B).

Considerato quindi che tra gli interventi approvati vi è:

Lavori di messa in sicurezzà di edicola funeraria insistente su aree 43-44-45 del cimitero comunale

cimitero comunale (edicola funeraria): opere di completamento e sistemazione area esterna - per un

importo complessivo di € 14.640,00 secondo il sotto indicato quadro economico di spesa:

Lavori e forniture

lavori e forniture importo lavori a base d'asta € 12.000,00

Richiamata la propria precedente determinazione n.

elementi economici del contratto pari a €14 360,00' di

lVA, come da quadro economico su riportato e s d

delle opere tramite offerta a ribasso da presentarsi a

del D,Lgs 50/2016;

Dato atto che tramite la corrispondenza elettronica certificata intercorsa tra questo Comune e la ditta'

facendo riferimento al progetto di fattibilità redatto
alla Ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE con se

offerto il ribasso dello 0,10% e pertanto di € 12,00

di cui all'oggetto per l'importo di € 1 1.988,00=netto
(Euro 11.S-8-8,00= per lavori + Euro 2.637,36= per I'V.A.22o/o):

Eseguite le dovute verifiche in capo alla Ditta aggiudicataria;

Dato atto che con lettera inviata tramite PEC in data odierna verra comunicato I'affidamento dei lavori

di cui all'oggetto alla Ditta Costruzioni edili Mamone;

Richiamato il D.lgs 50/2016;

Visto il D.lgs 267100 e s.m.i.

Visto il regolamento comunale per I'organizzazione degli ufflci e dei servizi;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad affidare detto intervento;



DETERMINA

Di aggiudicare in forma defìnitiva per i motivi su esposti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016, le opere di messa in sicurezza di edicola funeraria insistente su aree 43-
4/'45 del cimitero comunale cimitero comunale - opere di completamento e sistemazione area esterna,
per un importo complessivo compreso IVA di € 14.625,36= (Euro 'l 1.988,00= per lavori + Euro
2.637,36= per l.Y.A. 22./o):

Di dare atto che la somma è già impegnata sul bilancio 201912021 - Missione 01 - Programma 05 -
Titolo ll Macroaggregato 202 - CAPITOLO 6130/3/99 IMPEGNO 132

3) di dare atto che il presente provvedimento viene affìsso all'Albo Pretorio com. le per 15 gg., ai

fini della generale conoscenza e trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per gli

adempimenti di competenza.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
I'ad 147 bis del D.lgs 267100

rll

VISTO: si attesta che il presente atto ha la finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell'art.
'153, comma 5 del Decreto Legislatìvo 18.08.2000, il relativo impegno contabile,

1)

2)

de


